



Kristdemokraterna

Nyheter och information till medlemmar och sympatisörer i Mjölby kommun
Nr 4 2008 December 2008 Årgång 17

Välkomna till Kristdemokraternas Familjefest

Lördagen den 7 februari 2009

Andreaskyrkan, Mjölby

Kristdemokraternas Årsfest vill vi göra till en
verklig familjefest med trolleri-fest av Mr Goran
och vi äter något gott tillsammans.

Sedan blir det lokalavdelningens årsmöte där alla får
vara med, men bara medlemmar får rösta.

Program

15.00 Välkommen!

15.15 Trolleri-program av Mr Goran

16.00 Vi äter något gott tillsammans

17.00 Kristdemokraterna i Mjölby kommuns årsmöte

18.15 Lottdragning och kaffetår.



Trolleri och ballongfest med Mr Goran. Ett program för alla
åldrar. Du kan inte hålla dig för skratt!!!

”Ty ett barn blir oss fött...”

”Ty ett barn blir oss fött...” Känner du igen
texten från Bibelns jultexter?

Julen är barnens fest! Då blir vi alla lite barnsliga! Låt oss
få bejaka barnet i oss!

Barnet i krubban lockade fram en profetia: ”Ära vare Gud i
höjden och Fred på jorden”. Barnet ger oss en framtidstro!

När det finns ett barn ibland oss så brukar barnet få all
uppmärksamhet. Ett barn lockar fram det bästa hos oss och
ger oss en stor glädje.

Jesus får frågan vem som är den störste. Då tar han ett barn
och ställer det mitt ibland dem och säger: ”Det som är störst
bland er skall vara som detta barn”. Det kan man kalla barn-
perspektiv! Barnet är beroende av oss vuxna, men vi är också
beroende av barnet.

Jesus tar barnen upp i famnen och välsignar dem. Gör vi
likadant när vi planerar nattis, dagis och skola? Lekplatser
och spontanidrott. Tid med mamma och pappa och syskon.
Räknar vi politiskt att barnen skall få vår bästa välsignelse?

Jag satt med mina barn och tittade på ett program om kärn-
kraft. Programmet berättade om all välsignelse i form av el och
värme som atomkraften kan ge. Men också om riskerna med
atom-avfall. Då säger ett barn: ”Pappa, varför skrotar man inte
kärnkraften när den är så farlig?” Barnen säger sanningen!

Kristdemokraterna har kristen värdegrund i barnperspektiv!

Tack för detta år av samverkan!



*Jag önskar dig och
din familj en
Fridfull helg!*

Lars Magnusson
ordförande

Kristdemokraterna i Mjölby kommun utsågs till Årets lokalavdelning

Vi som kom från Mjölby blev mycket överraskade när Höststämman i Ydre fick meddelandet att Mjölby utsågs till Årets Lokalavdelning för kristdemokraterna i Östergötland. Distriktsordförande Margaretha Ericsson läste upp motiveringen och vi som var Mjölby-deltagare i stämman fick ta emot ett uppmuntrande diplom.

Mjölby har en aktiv lokalavdelning som sprider kristdemokratisk politik i Skänninge Marknad, som är ett av länets största publika arrangemang. De har också dialog med befolkningen och deltar i partiets höst- och vårkampanjer. De är också drivande i samarbetet med kristdemokratiska lokalavdelningar i grannskapet.

Kristdemokraterna innehar ordförandeskap i omsorgs- och socialnämnden och hög aktivitet i nämnder och styrelser i Mjölby kommun.

Kristdemokraterna syns i media med träffsäkra utspel kring kristdemokratiska profilfrågor som vårdnadsbidrag och engagemang för folkhälsa med bland annat en tydlig linje för en restriktiv alkoholpolitik.

Den allra första utmärkelsen "Årets lokalavdelning i Östergötland" tilldelas 2008 Mjölby Lokalavdelning inom Kristdemokraterna.

På diplomets fanns denna motivering som



Kristdemokraterna i Mjölby kommun blev Årets lokalavdelning 2008 vid höststämman. Gunvor Gransö, Timo Kjellberg och Lars Magnusson tar emot diplom

har underskrift av Margaretha Ericsson, distriktsordförande.

Text: Lars Magnusson
Foto: Anders Eksmo

Civilrättslig registrering

Yvonne Andersson berättade på kristdemokraternas höststämma om diskussionen omkring könsneutrala äktenskap. Kristdemokraterna lämnar förslag om civilrättslig ordning då registrering sker med samhällets förrättrare och sedan kan bröllop

firas i kyrka, moské eller förening och familj.

Förslag

(Källa: Debattartikel i DN 2008.11.03)

* Civilrättslig registrering innebär att trossamfund inte förrättar juridiskt bindande vigslar. Endast myndigheterna kan göra detta.

* Detta förhindrar inte att troende perso-

ner låter sitt samfund förrätta en välsignelseakt efter att ha genomgått den civila juridiskt bindande vigseln.

* Samfundet beslutar själva om de ceremonier som ska gälla vid denna välsignelseakt.

Denna lösning visar respekt för människors religiösa övertygelse eftersom den ger trossamfundet rätt att själva besluta om vilka par som man förrättar ceremoni för.

* Kyrkor och samfund får tillika den fulla beslutanderätten över en ceremoni med djupa religiösa och kulturella rötter. Staten lägger sig inte i vad den innehåller eller framtvingar teologiska kompromisser.

* En sådan lösning är också ett starkt ställningstagande för en sekulär stat där religiös tro eller livsåskådning inte styr de juridiska regelverken, där kulturella sedvanor inte sammanblandas med civilrättsliga regler och där de tillåts vara två olika sidor av samma mynt.

Detta förslag är inte till för att rädda Kristdemokraterna utan för människorna och framtidens familjer.

Vad händer om det blir fri röstning i Riksdagen?

Eko från Riksdagen

Gäst vid kristdemokraternas höststämma i Ydre var Desirée Pethrus-Engström. Hon är ledamot för kristdemokraterna i Riksdagen.

* En ny värdegrund håller på att etableras. Det ger nytt hopp för Sverige, menade Desirée.

* Sverige har stabila finanser. Statsskulden har minskat från 85% till 30%. Nu planeras för järnvägar och vägar och för att stärka infrastrukturen väntar vi på Ostlänken. Vi behöver spara för att ha råd att bygga.

* Det viktiga är att vi får nya jobb och inte

arbetslöshet. Det skall löna sig att arbeta. Det skall bli billigare att anställa och det är viktigt att få rätt person på rätt plats. Ett medel i detta är att sänka arbetsgivaravgiften. Men socialdemokraterna vill höja denna avgift.

* Nu har vi fått ett stort problem genom alla varsel som kommer från företagen. Lågkonjunkturen är redan ett faktum och en verklig utmaning.

Vad händer med kristdemokraterna?

Vid valet 2006 fick kristdemokraterna 6,5% i väljarstöd, 2008 är motsvarande siffra 4,2%. Försvinner kristdemokraterna i Alliansen? frågar Desirée Pethrus-Engström.

Vår utmaning är att vara framtidsinriktade! Släpp loss hopp och idéer. Kan vi omfattas av många? Håller de kristna värdena som moralfrågor, kristen värdegrund och ett kristet människovärde dvs alla är lika värdefulla? Vill vi kämpa för hela människan: Ande, kropp och själ. Och att vi alla vill leva i solidaritet och omsorg om varandra?

Hur attraheras väljare?

Desirée gav några viktiga svar. Människor vill ha hållbara relationer. Både i familj och samhälle. Framtidens samhälle måste byggas på förvaltare och hushållning som är hållbar. Detta ligger nära ett miljötankande när vi vill överlämna en vacker natur och natur-resurser till våra barn och barnbarn. Alla vill vi ha rent vatten!

Andliga värden

Källan för kristna värden är Bibeln med de klassiska berättelserna som t.ex. den barmhärtige samariten. Han hade civilt mod att göra det som de andra gick förbi. Han tog hand om den slagne och offrade både tid och pengar för sin nästa. Invandraren blev föredöme för oss alla!

Andliga värden i kyrkornas gemenskap och budskap är värdefullt. Likaså har vi kulturarv som inspirerar till att söka livsnerven i vår kultur. Genom vår historia lär vi oss att människan är ofullkomlig och har en prövande attityd. Men tillsammans kan vi ... trots vår ofullkomlighet.

Till det andliga värdet hör också människovärdet som är viktigare än Penningvärdet.

Kulturnätsträff i Sya

Ett par gånger per termin brukar de kristdemokrater som ingår i Kulturnämnder någonstans i Östergötland träffas för studiebesök, dela med sig av erfarenheter och inspiration.

Den 13 oktober kom kolleger från när och fjärran till Sya Hembygdsgränd för att lära av Sya Hembygdsförenings arbete. Vi blev mycket imponerade av det stora ideella arbetet som de arbetat fram dels som bygdemuseum och dels som industrimuseum efter Spångsholms Bruks nedläggning.

Efter en fin guidning väntade gott kaffe och smörgås i Hembygdsgrändens café.

Kulturnätverket hade också en stunds överläggningar.



Roger Falk demonstrerar en telefonväxel, som tillsammans med mycket annan telehistoria finns i Sya Hembygdsgränd

Text: Lars Magnusson

Foto Per Larsson

"Snöfest" i Skänninge

Den 30/10 kom det första snöövädret. Vi var inbjudna till fest med samling på Skänninge torg.

Det kom en grupp kristdemokrater från de olika nämnderna och styrelserna med stor förväntan. Vi skulle få möta en hemlig gäst som visade sig vara guiden Gun-Inger Andersson.

Hon skulle berätta om Skänninge vid en rundvandring. Men snö och kyla drev in oss i Missionskyrkans varma och go'a festrum. Där berättade Gun-Inger om Birger Jarl så att man nästan kände var vi var i Skänninges kulturhistoria.



Tanken med kvällen var att kristdemokraternas funktionärer skulle få tillfälle att träffas under trevliga former och med tid till spontana samtal. Vi var överrens om att vi behöver träffas utanför alla sammanträden och bara få lite tid med varandra.

Några vänner till Iréne Langvik hade ordnat förtäring som smakade mycket gott. **Tack för en trevlig kväll!**



Nytt kvinnoförbund



Karin Starkhammar, i mitten, som den första ordföranden för kristdemokraternas kvinnoförbund. Hon ses här tillsammans med distriktsordförande Margaretha Ericsson och riksdagsledamot Desirée Pethrus-Engström.

Vid höststämman meddelades att ett Kvinnoförbund inom kristdemokraterna i Östergötland har bildats. Styrelse håller på att bildas med Karin Starkhammar, Mantorp som ordförande och Therese Gustavsson, Mjölby som kassör. Desirée Pethrus-Engström är Kvinnoförbundets ordförande i Sverige och uppmuntrade kvinnorna att stödja den nya grupperingen.

Vi vill vända oss utåt i samhället och föra en dialog med kvinnor, sa Karin. Det är tre frågor som vi startar med: Jämställdhet, Integration och Miljön.

Text och foto: Lars Magnusson

Aktuellt från politiska fronten i Mjölby kommun



”Jag finner att det finns två förslag, bifalles majoritetens förslag....?”

Blåklintskolan blev som väntat ett vägskalet i fullmäktigedebatten. Siffror och argument för och emot. Dessvärre skiljer sig uppfattningarna markant om behovet av skolutbyggnaden.

Alliansens bedömning är att eleverna kommer att behöva de nya lokalerna nu och i framtiden.

Även i en krympande ekonomi kommer trots allt utbildningen i grundskolan att utgöra en av de viktigaste avstampen för kommande generationer.

Misslyckanden och otillräcklighet i de lägre stadierna får oanade konsekvenser, det vittnar både lärare, elever och anhöriga om.

Det finns säkert många grupper i samhället som känner sig ofördelaktigt behand-

lade, men jag hävdar att rätt satsning på barnen i grundskolan ger så mycket tillbaka i framtiden.

Löser nu en ny byggnad hux flux problemen i vår kommun? Nej, naturligtvis inte, men i valet mellan att låta upprusta Lundby-skolan (för nästan lika mycket pengar) i industrimiljö och Blåklintskolan, så tycker alliansen att beslutet var rätt.

Vi kommer att ställas inför många och stora prövningar under 2009-2010. Skatteunderlaget sjunker och vi kommer inte, som det ser ut nu, att nå våra finansiella mål, långt därifrån.

Den ekonomiska verkligheten för många familjer, kommer också att förändras negativt. Utgiftskontot ses över och många drar in på saker som tidigare var självklara.

Det är också vad kommunen måste göra.

Kanske måste vi måla upp ett krisscenario med nya förutsättningar, och se om och hur verksamheten kan anpassas till en lägre nivå.

Skattehöjningar finns naturligtvis i bakgrunden, som en sista utväg, men bidrar ju negativt på så sätt att den stoppar upp konsumtionen ytterligare.

I dessa dystra tider kan det ändå bli en renässans för andra krafter i samhället. Många föreningar har tappat medlemmar under guldåren, eftersom behovet av egna frivilliga insatser inte har prioriterats och ansetts viktiga.

Framför allt på landsbygden och i mindre bostadsorter kommer aktiviteten att öka., bland annat med hjälp av EU:s Leader projekt.

Förhoppningsvis med gemensamma krafter, utan krav på ekonomisk ersättning, kan det växa fram ett varmare samhälle med mera omtanke.

Inga träd tillåts ju växa till himlen och den uppbromsning som sker nu, kan i själva verket vara ett sundhetstecken i den globala marknadsekonomin.



Jag önskar er alla en riktigt god jul och ett gott nytt år!

*Håkan Wass
Gruppledare*

Våra förtroendevalda kristdemokrater i Mjölby kommun

Håkan Wass	Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige, 160 28
Irène Langvik	Kommunfullmäktige, Omsorgs- och socialnämnd ordf, 420 34
Timo Kjellberg	Kommunstyrelse, Kommunfullmäktige, 218 91
Bengt-Olof Idmyr	Service- och entreprenadstyrelsen, 154 69
Birger Hagström	Byggnads- och räddningsnämnd, Bostadsbolaget, 213 32
Gunvor Gransö	Omsorgs- och socialnämnd, 212 46
Joachim Stigenhed	Valnämnd, 102 67
Karin Starkhammar	Utbildningsnämnd, 204 08
Lars Magnusson	Kultur- och fritidsnämnd, 144 24
Sylvan Andersson	Miljönämnd, 184 61
Therese Gustavsson	Förskole- och skolnämnd, 183 43
Tommy Engback	Förskole- och skolnämnd, 106 90

Tag gärna kontakt med någon av dem om du vill veta mer om arbetet.

Nyhetsbrevet
Kristdemokraterna i Mjölby kommun
Distribueras till medlemmar och sympatisörer
Redaktör och ansvarig utgivare:
Allan Olsson

Vill du veta mer om kristdemokraterna?
Ring i så fall gärna:

Lars Magnusson 144 24
Ordförande i lokalavdelningen

Håkan Wass 160 28
KS-ledamot och gruppledare KF

Eller besök vår hemsida:
www.mjolby-skanninge.kristdemokrat.se

Retur-adress:
Kristdemokraterna
c/o H Wass
Vifolkagatan 24
595 51 Mjölby